MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023

ATA 01 – ANÁLISE DE CURRÍCULO, PROVA DE TÍTULOS E RESULTADO PRELIMINAR

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da SMECD, às

oito horas e trinta minutos, reuniu-se a comissão de avaliação do Processo Seletivo Simplificado n.

002/2023, sob portaria nº 445/2022, edital n. 019/2023, com objetivo de analisar os currículos, títulos e

resultado preliminar dos documentos entregues para inscrição no cargo de AUXILIAR DE SALA DE AULA E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Abriram-se as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL, com a seguinte classificação:

1. DRIELI AGUIAR LAUERMANN - 12 PONTOS

2. LUCIANE HAEFLIGER DORNELES - 11,5 PONTOS

3. TATIANE ANELISE RECH DAHMER - 11 PONTOS

4. ANDRÉA DO NASCIMENTO - 9,5 PONTOS

5. DAIANE CRISTINA GRIEBELER - 9 PONTOS

6. DANIELA BUENO DA CRUZ - 9 PONTOS

7. RENATA CORREA PEREIRA - 8 PONTOS

8. MONIQUE MAURER - 8 PONTOS

9. MADALENA MARIA WARTHA - 8 PONTOS

10. JACINTA DAHMER - 7 PONTOS

11. RITHIELI THEIS SOCCOL - 7 PONTOS

12. CAMILA MUNCHEN DE VARGAS - 7 PONTOS

13. THAYSE DIAS - 6,5 PONTOS

14. NEILA MARIA PINHEIRO DA SILVEIRA - 6,5 PONTOS

15. TÂNIA FABIANE SCHEID - 6 PONTOS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

16. CAMILA REUSS - 6 PONTOS

17. MARCELE FARIA PIRES DA ROSA - 5,5 PONTOS

18. SANDRA LIDIANE MORAES DA SILVA - 5,5 PONTOS

19. NATÁLIA JAÍNE DE SOUZA - 5,5 PONTOS

20. GABRIELA RAMBO HAUSER - 5 PONTOS

21. DJENIFER SAMARA REIS - 5 PONTOS

22. SANDRA MARIA KLEIN - 4 PONTOS

23. VANESSA MODEL - 4 PONTOS

24. RENATA THAÍS LESSINGER - 4 PONTOS

25. LUANA THEOBALD KLEIN - 4 PONTOS

26. DANIELE MEURER BRUCH - 4 PONTOS

27. LAUREN GOSSLER MAYESKI - 3 PONTOS

28. ENIR AVILA DE SOUZA - 3 PONTOS

29. FRANCIANE DE FÁTIMA MACHADO - 3 PONTOS

30. ANA PETRY DA SILVA - 3 PONTOS

31. SIMONE CRISTINA EHRIG ZANDANÁ - 2,5 PONTOS

32. DARIANE WEBER DE PAULA - 2,5 PONTOS

33. STÉFFANI FRANCINE MULLER BINSFELD - 2 PONTOS

34. CRISTIANE BOTTCHER - 1,5 PONTOS

35. RAQUEL DOS SANTOS STRASBURG - 1 PONTO

36. DELCI LOCKS HAUSER - 0,5 PONTOS

37. LUCIANA MENEZES SANTOS - NÃO PONTUOU

Usou-se para critério de desempate o artigo VIII, item 3.1, deste edital para as seguintes colocações: 5º e

6º lugar com 9 pontos - critério de idade; 7ºao 9º lugar com 8 pontos - critério de filhos menores e idade;

10º ao 12º lugar com 7 pontos - critério de idade; 13º e 14º lugar com 6,5 pontos - critério de filhos

menores, 15º e 16º lugar com 6 pontos - critério de filhos menores; 17º ao 19º lugar com 5,5 pontos -

critério de filhos menores, 20º e 21º lugar com 5 pontos - critério de filhos menores; 22º ao 26º lugar com

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

4 pontos - critério de filhos menores e idade; 27º ao 30º lugar com 3 pontos - critério de filhos menores e

idade; 31º e 32º lugar com 2,5 pontos - critério de filhos menores.

Após, abriram-se as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de AUXILIAR DE

SALA DE AULA, com a seguinte classificação:

1. NAIANA BARBO CORDEIRO - 9 PONTOS

2. LAURA TAÍS ESPERAFICO - 6 PONTOS

3. MARCELE FARIA PIRES DA ROSA - 5,5 PONTOS

4. BRUNA THAÍS FUSSIGER - 5 PONTOS

5. THIELE AGNES LEITE DA SILVA - 4 PONTOS

6. SILVANA SILVEIRA DA SILVA - 3,5 PONTOS

7. INGRID JOANICE GUTH - 3,5 PONTOS

8. ALINE THIMOTHEO - 3 PONTOS

9. GABRIELA TEN CATEN MAYER - 3 PONTOS

10. NATHIELE DA SILVA RODRIGUES - 2,5 PONTOS

11. MARCIELE HENZ - 2,5 PONTOS

12. ANA ELISA FLORES - 2,5 PONTOS

13. LUCIANA MENEZES SANTOS - 2 PONTOS

14. PAMELA THAISSA MAYER DE LIMA - 2 PONTOS

15. TATIANE VILA NOVA DANTAS - 1,5 PONTOS

16. LUANA JACOBI - 1,5 PONTOS

17. ALINE DOS SANTOS -1 PONTO

18. ADENIZE CARLOS DA CUNHA -1 PONTO

19. ELISA SCHNEIDER -1 PONTO

20. CAROLINA FRAGA DA SILVA - 1 PONTO

21. RAQUEL TERESINHA SEIDER FRITSCH - 1 PONTO

22. LETÍCIA RODRIGUES - 1 PONTO

23. LILIANE DE OLIVEIRA - 1 PONTO

24. CAROLINE LEDUR - 1 PONTO

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

25. VIVIANE RAMBO - 1 PONTO

26. RAFAELA GARCIA DA SILVA - NÃO PONTUOU

27. BENEDITA COSTA GONÇALVES - NÃO PONTUOU

28. MONIQUE RENATA DORNELES - NÃO PONTUOU

29. KELLIN MALDANER - NÃO PONTUOU

30. MARCIELE RODRIGUES PEREIRA - NÃO PONTUOU

31. ALINE LETICIA CRUZ - NÃO PONTUOU

32. IZADORA BEATRIZ MILLES - NÃO PONTUOU

33. STEFANI VANIN - NÃO PONTUOU

Usou-se para critério de desempate o artigo VIII, item 3.1, deste edital para as seguintes colocações: 6º e

7º lugar com 3,5 pontos - critério de filhos menores; 8º e 9º lugar com 3 pontos - critério de idade; 10° ao

12º lugar com 2,5 pontos - critério de idade; 13º e 14º lugar com 2 pontos - critério de filhos menores; 15º

e 16º lugar com 1,5 pontos - critério de idade; 17º ao 25º lugar com 1 ponto - critério de filhos menores e

idade; 26º ao 33º lugar que não pontuaram - critério de filhos menores e idade.

Nada mais havendo a constar, lavra-se a presente ata.

VANESSA F. DE QUADROS STEFFEN

INGRID SCHUH WINTER

RITA EUNICE SCHNEIDER